湖南省教育厅

湖南省卫生和计划生育委员会

湖南省中医药管理局

湘教通〔2015〕54号

转发教育部 国家卫生计生委 国家中医药局
关于规范医学类专业办学的通知

各市州教育局、卫生局，有关省属高等学校，有关独立学院：

现将《教育部 国家卫生计生委 国家中医药局关于规范医学类专业办学的通知》（教高〔2014〕7号）转发给你们(见附件1)，并就做好我省学校医学类专业规范办学有关事项通知如下：
1.各学校要高度重视医学类专业的规范办学，认真学习贯彻文件精神，切实加强医学类专业办学的管理，坚决杜绝违规办学情况的发生。

2.各市州教育局和各高校要严格按照教育部文件要求，对本地区（本校）医学类专业2000年以来办学情况进行全面梳理，立即停止违规办学专业的招生，并于2015年3月20日前将违规办学的情况正式行文报省教育厅（统计表见附件2）。隐瞒不报造成学生不能注册等严重后果的，将严肃追究责任。各普通高等学校和独立学院材料报送至省教育厅高教处，各市州教育局、各高职院校、成人高校材料报送至省教育厅职成处。

高教处联系人：曾思亮，联系电话：0731-84720851，电子邮箱：29330035@qq.com。

职成处联系人：刘  婕，联系电话：0731-84714893，电子邮箱：zcc906@163.com。

附件： 1. 教育部 国家卫生计生委 国家中医药局关于规范医学类专业办学的通知
2. 医学类专业目前及以往违规办学的基本情况统计表
湖南省教育厅       湖南省卫生和计划生育委员会

湖南省中医药管理局

                          2015年2月6日
[image: image1.jpg]|z

H
1% Bk ik
% b % %

M [2014]7 &

|z

Il Ry =
<
=

HESD EBEREETEE BEXRTFEHR
ATABEFRZTULDFHEA

£4. HRR, ERTHET (#F). LEUHAEZ. v E
nEHR, FREFREREARTR. TER, PRI
B K R

NER, ZEH. BXIAEWTAESE. BEXRFELGR LR
AT A THRME X (XEFELME 1), IMREXR
Tl (sl AV DR B AE S EFHRE R T,
W#Z)ﬁ%ﬁﬁTW%Mio@za&ﬁ%&ﬁ%%%%
Y HrrRIBEPIEEEE ERT LB L FRFMZT X
AlFRE. AR FWEUBEREFAEFHEF X E LK
FEE, AR CEFRE LI FRRERE R T

—. H—ZAEEZXFIHZF

EFrRET VW EEXERA AT L, 7S RHEATHH

[image: image2.jpg][ TFFRAZHEANBEREFE, FUEAHAEHEM
EREFRXEZVHT.

(=) A& BHR (F7) %¥F

BEERBUAR. BB (£H) BE¥XEL, REX
ERTAETETEBITEN (SERHEHEERT, TH)
ERBEH, ZEPMREXRIATAEZ (2ERFES R,
TH) ELE ¥ #.

2000 58, REHTHMETHERMN. BR (FH)
E%%%ﬁ%Jm\Fm&%#zﬁ;
201548, B CER) AR, FEEERELE
PREHE (EREERGELR, AXHGNERFES
),
T (D) WPRAEAHER (B8 K

WHEE LM RELEHGR (EH) E¥ XL L
e, 2014 ERVE, B RBETHIITFBEY HA0+ R4
EFRHER (LF) BE¥RLdm.

(Z) ¥R (#%) #F

2010 £, ARV FRAR TR (FE)EF KL,
RAVFR CF SRR LW EF (2010 5T AL
W, BERBMEFAEATEEITLE L R LA AT
FHUARKETREER T THA.

B EATRE I EEHEEE W E FHEEEE .

[image: image3.jpg](W) RAZKTE

RABERT X AMEL XL L EFHE, HRT B
REXRTAWAZREEHEH, AR AFRKEREHLE
RRBHAR, R QIFRTREPELRCLRRY

. REHZFHAME, EXEFIRABRKTARFLET
%?k%%fﬁﬁ BEFIRAFUREDFHAAEFFR
WEREAGR (£8) WEERWEFET L ERE. KA
BEHE.

ZHBEEHRFRELEENFERIVFREFE T LA K
EEEBRAR, NARMERRFERE, 6. BFRNEE
BFERME2H #HERERFT K.

.\ #—ThnedEFERELIFHERE

24 (R, W) FEFARE TP LB EFTLERES
BB AR, RAAME R E% %4 2000

EQRBFBRATATERE, THEI BN

£, JFT 2015 4 3 A 31 B AR ALAF VR SLIE AATX R

HEHEHE (IR 3).
HEHHULRAERIAEHAEE. BERXPEH R &ML
REEBEAPFREAATHE, CERALEERENE
XL LHFR, HHAEFEENRNHERFHRAANEERET
Wik BEEENE T UALHE.
EARBEPLAZER, £4 (K. W) HFETERBITL

[image: image4.jpg]PREEA X BRE BE B AEIAT, W EmEEF K
TYHFHEE, pASASFHEANRE.
M R T ERE ARAHFE 35 EHLHy |
B B4R AL 100816
B 2 A BE@%
BFABIE: 010-66096767 66020758 (f£5H )
7 H{45: shaohua@moe. edu. cn

fiH . 1. A0 90 M U0 B
L A ERBEFRE VL *
. EFXTVAFHFIASKITE

# 7 W EX T ATTAEE E X+ EH R
2014 4£ 12 F 22 H

[image: image5.jpg]B35 1

B HF R R

L (HREH T4H EBRFEHTEERIATEHL LA X
EREEHEHNETENY (#5F (2002) 4 5)

2. AHEH ITEBRTREIGFEFHFTHNETEL)
(#E 02002 10 &) V/

3. AE AR, HEH. MEE. AFH. RLIX T
B L AEASBRFAERZBZAELY (AKX (2002
321 &)

b KHEH ITAEBXRTHREYHE ITE BEEFH
BERENETELY (#% (2009) 4 &)

5. KERITAEWAZ ZEWH BEXFEHRATHX
(EFEAAERRL TEAE (2014 hk) e )Y (B LE
z L2014 11 5 )

6. {LERBPNT BEBHIATRTHRFEEFH
BEMPEEFELNFE Y (T AR#% (2001 139 5)

1. AERXRTFEHEERILNE HEXFIANTRTFRE
HHEETENLNENLY (BHREHHL (2003] 45)

8. AHE AT LA AT R THER 2 FRIK
VIR RR S FHEFELHEFNELY (HFH/T (2004

[image: image6.jpg]15 %)

9. HEFHHILAT BEXRFEHEHRA I LAEXRTHE
FEXE WA AR (RIRAET (2007) 2 8 )

10. (HEHHLNT LEBBLAT BRFEHEER
IRERXRTHHTHERTEELE ST L RENAES) (K
5T (2008) 4 &)

11 {TEFHPATARTIERBEEY. WHREALSF
FIAEWRKRES L& Smi b By 2 E KA R K
Pk A @Y (TAEL (2008] 67 5 )

2. TARBATATHERLERRNEF L
W A 5w B AR A A i b v A R R R R e ) (T
Zir e L20103 115 =)

13. AERFEHEERIAE HEHIAANT R TH—
FHFFEPEXCVRAE TENER) (BFEH AR
% (2011] 8 &)

[image: image7.jpg]M 2

BERRABEFRTLER
=9/ EFXTlzs -ipas

EREF. KEX. FHEFE. K
SHEF. BUAEF. AY4REE
. OEx. TAEE. ORE
Fs FEF. AFREEFE. RE#.
A | RE¥ RE¥. HE¥. BE¥.
mEF. PHIEIRKE*

& F %1% ¥ IR T 4F

IR T4
2013 47 \E &

ESRB. BABTE RALY

EREF. OEEZ. FE¥. ¥
W E¥. RE¥. 4E¥. RE%.
ER) | T REE. FEES

THES & 2000 442 |- 48 4

Z* ERES. PE¥. OBES | 0144588 L84
b
Fhek)| T EE I RE ¥ 2009 fFAE IR A

RATEF PEF REETHRY .
MAET SR EEETSEY,
mEEN 5% Y

IR
(¥ %)

[image: image8.jpg]T AR 2010 £ ¥ L4
HEES. RHES. H4T4. L
(iz‘) E¥ BN, OREY i

THESZ G 2007 SF 12 -4 A

BA
HE

z2BasHEx, HE

[image: image9.jpg]M3 3

EFRTLIFEREITR

Z*1:
H ail B AL A R ARG O

(mzxE A

A (X, W) AR

B X

FR
%

S
T4

FEH

T2

ER

2 (%% 4F

20**£F

20**£F

2 (% 4F

A

&R
(%)

]
e
T 4

IR
(#%)

BA
A

E: 1R 5T,

2. BEHENERPEE —ETHG .

=

[image: image10.jpg]< 2: (et ) EERBPIHB R U

EHLIP AR FEAE B
(lmEx AFE)
\ BFEFEXK
BX | evin SR e
20%%2E | 20sx4E 20%%4E | 20%e4F
AR
IR
(&)
BRAKE

E: 1 REA LK BT,
2. AEBE NS EE —ETHBG T

[image: image11.jpg]Yy % BRREE. BHRGS
WHKE: HABRS, AT, Bora. BRE. 248, HE4d

HE BT EHNF 201541 A9 HH XK

附件2

 （市州）/（学校） 医学类专业目前
及以往违规办学的基本情况统计表
（加盖  公章）      填表人：         电话:            手机:
	层次
	学校

名称
	医学类

专业名称
	每年学生数

	已毕业
	在校

	20**年
	20**年
	…
	20**年
	20**年
	…

	本科

	高职

（专科）

	初中

起点

五年制

	中职

（中专）

	成人

教育

注：1．表格不足时自行增加。

2．招生数量从违规办学第一年开始统计。
3. 各市州教育局统计本地区中职学校的相关情况。
－14－

－14－